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komme vi jo ikke 홢 som det ærede 
Medlem for Randers Landkreds (Bjerre) 
ganske vist ønskede, vi skulde komme 홢, at 
Kontrol foreningerne kun angaa Dyr af ren 
Race. Naar Talen er 'o:ffi Dyr af' ren 
Race, tænkes der paa A vlsforholdene; men 
Lovforslaget angaar j o  ikke. blot 
avlen) mens ogsaa Husdyrbruget; altsaa den: 
rent praktiske Udbytning af Husdyrbruget, 
som: det nu engang er, ikke saaledes som 
deti ideelt.; kunde, ønskes at. være, ogvi saa, 
Henseende dele. Køerne; sig; ret naturligt ir 
to. Grupper, den,- rene,, Kødrace ; og; det,, der' 
ligger udenfor, det. mans kalder Malkeracen. 
Det er den praktiske Definition, som det 
ærede Medlem vil. se af Landboforeninger- 
nes . . , . .  nej, han/ vil ikke faa nogen; nær- 
mere Definition af, det ved ,at .studere deres 
Materiale, end , ikke, saa megen, som; j.eg 
giver her,, men jeg: tror nok, at, Landbo- 
foreningerne og ogsaa det ærede Medlem, som 
indtager en, saa fremskudt Stilling indenfor 
Landboforeningerne, ville finde ud, af det. 

Bestemmelsen omj r at 10 i Kr. erß; den. 
mindste afi dei Præmier, der uddeles ved; 
Hjælp af Statsb i draget, er, en Bestemmelse, 
som, Landboforeningerne have ønsket ind- 
føjet. Jeg har fulgt dem, men for øvrigt 
er, det Bestemmelse-,  som jeg r e d e  til at 
forhandle med det-, kommende Udvalg om. 

Det ærede Medlem fra Sæby (Pinstrup) 
ankede ligeledes, over Bestemmelserne i §, 
lh,, første Stykke; der fandt det, ærede, 
Medlem- vistnok: noget af et Formynderskab, 
en Mangel paa Selvstyre; Jeg ved .ikke 
andet, dertil at sige, end at det er den nu- 
gældende; Bestemmelse, der gaar ordret 

I isen. saa 홢 er der noget; at- anke over,, er det 
i alt Fald ikke positivt , min Skyld. Er  der 
noget at anke over, er - det, en, Undladelses- 
synd)1 ikke; en- Overtrædelfeessynd.. 홢 Der 
faldt en Bemærkning fra det; ærede Med- 
lem, som jeg ikke rigtig hørte;; det var; 
noget med Hensyn til Fordelingen, af Stats- 
bidraget, og i,denne, Forbindelse var der 
noget omj at den behøvede, man ikke ju- 
ridiske Embedsmænds til at' foretage. Nej,, 
dét gør man aldeles ikke,% men det ; er nu 
en Gang juridiske Embedsmænd, der sidde, i; 
Landbrugsministeriet.: Jeg. kunde sige, at man 
behøvede heller ingen, landbrugskyndige, 
man; behøvede heller ikke Landbrugskandi- 
dater i :  Ministeriet til; at ; fordele . disse 
Penge, de t  er noget, ethvert nogenlunde 
velbegavet Menneske- kan: gøre. Hvad, det - 
drejer sig om, ér at se;efter,, om Papirerne 
ere' i Orden, og mani har ment, .det var 
rigtigt, at det skete; i Landbrugsministeriet. 
Selvfølgelig er/ der intet, ; der  taler aldeles 
overvejende imod at overlade! dét  t i l  De 

samvirkende danske Landboforeningers Be- 
'styrelse.men je:g'kan ikke tro, at denne Or- 
ganisation vilde sætte særlig Pris paa at 
faa dette Arbejde. Men de juridiske Em- 
bedsmænd' bør i hvert Fald ikke være 
nogen Anstødssten for det ærede Medlem 
fra',:Sæby i dennerEorbindelse,: for det har  
ikke. noget med. den juridiske eller anden 
Eksamen,, at 'gøre. 

Til det: ærede. Medlems fra (ai-ive (N. C. 
Jensen), som, var, i særlig Grad inde paa Om- 
talen af .Fjerkræavlens Betydning, skal jeg 
blot .sige, at  jegs hørte; med Interesse paa, 
han s Foredrag.; U d valget vil sikkert- tåge 
hads, Henstilling til Følge,; fpr, saa vidt, det 
vil gøre hang, Betragtninger til Genstand 
for Overvejelse, og jeg skal være villig til 
at ; deltage i d e  Overvejelser, og,, Forhånd^ 
lìnge;r;, der muligt deraf: kunne resultere.. 

Det ærede Medlem for Randers Landt- 
kreds (Bjerre) mente, at det; maaske var 
temmelig lidt,, der-, var foreslaaet : til Kon- 
kurrencer mellem hele Kvæghold; og Fa- 
rn i li eg r up p er in denf o r disse., Jeg vil i, saa 
Henseende henvise det ærede; Medlem til; at 
se paa Regnskabsoyersigten, der føl ger: som: 
Bilag, til: Lovforslaget. Han viL der se, . at 
de faktisk udgivne Beløb; svinge' mellem 
4*000 Kr. og 16,000 Kr., 홢- for at. nævne 
Summerne med runde Tal 홢; og dette Sta- 
tens Bidrag har udgjort 2/3 af Behovet. Nu 
sættes Statsbidraget ned til Halvdelen, 
og jeg skulde tro, at de 1.5,000 Kr. nok 
slaa til. Men det er heller ikke noget 
Kardinalpunkt ;, hvis der skulde være Tvivl 
i saa. Henseende, hvis man mener, at her; 
er - noget, der bør skænkes mere Hensyn, 
kunne vi forhandie :,,derom. 

Dermed tror jeg, at have berørt Moyeü- 
piinkterne i de Udtalelser, der ere frem- 
komne, men, jeg gentager, at, hvis der yder- 
ligere er, et eller ,andet,, man, havde; ment?, 
jeg skulde dvæle, ved, maa' mani have! mig 
undskyldt, at ,  det , ikke er, sket, dels af 
Hensyn til, at det er saadanne. Detailler, 
der. med bedst Udbytte drøftes i Ud valget,. 
dels,, af Hensyn: til den fremrykkede Tid. 
Dette Lovforslag er, af d e t  ærede MQcl- 
lem, fra Sønder Vinge (Rasmus Hansen), 
blevet; kaldt Tilbageskridt, Tilbageskridt, 
,Tilbagegkridt,, ikke blot, i Forhold til; det 
bestaaende,;, men ogsaa; i Forhold: :til. Re- 
duktiQIÌsforsla;get.., af"; 1910. Jeg vil mene^ 
at Spørgsmaalet om, hvorvid;t.Lovforslaget 
.betyder Fremskridt; eller ikke, ikke afhæn- 
ger, af, om de nes t  mulige faa de flest 
mulige og størst mulige :Priemier, men af; 
Iorr,- den Virksomhed, der  øves i Henhold 
til. de givne Lovbestemmelser, har tiLEølge, 
at;idet,;der .tilstræbes^.nemlig,Husdyravlens: 


